
 
 
 

ระเบียบสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
ว่าด้วย การให้ศูนย์ประสานงานส่งเงินรอบต่อสมาชิกภาพประจำปีให้กับสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ 

สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร พ.ศ. 2568 
_________________________________ 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร  
(ฉบับที ่ 3) พ.ศ. 2568 ข้อ 51 (2) และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที ่ 7 เมื ่อวันพุธที่  
26 พฤศจิกายน 2568 ได้มีมติให้กำหนดระเบียบสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
ว่าด้วย การให้ศูนย์ประสานงานส่งเงินรอบต่อสมาชิกภาพประจำปีให้กับสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิก
สหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร พ.ศ. 2568 ไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1  ระเบียบนี้ เรียกว่า “การให้ศูนย์ประสานงานส่งเงินรอบต่อสมาชิกภาพประจำปีให้กับ
สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร พ.ศ. 2568” 

 ข้อ 2 ระเบียบนี้ ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่คณะกรรมการดำเนินการ มีมติเห็นชอบ 

บรรดา ระเบียบ คำสั่ง ประกาศ มติคณะกรรมการ หรือข้อตกลงอ่ืนใดที่กำหนดไว้แล้ว 

ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน  

 ข้อ 3 ในระเบียบนี้ 

  “สมาคม” หมายถึง สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

  “นายกสมาคม” หมายถึง นายกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

“คณะกรรมการ” หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิก 

สหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

  “กรรมการ” หมายถึง กรรมการดำเน ินการสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิก 
สหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

  “ศูนย์ประสานงาน” หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ที่สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิก
สหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร แต่งตั้งให้เป็นศูนย์ประสานงาน 

 “คณะกรรมการศูนย์ประสานงาน” หมายถึง กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 
เจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ และกรรมการที่สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร  
ซ่ึงคณะกรรมการสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหารมอบหมาย 

  “ประธานกรรมการศูนย์ประสานงาน” หมายถึง ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 
ออมทรัพย์ หรือปฏิบัติหน้าที่ประธานกรรมการ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากประธานกรรมการที่สหกรณ์  
ออมทรัพย์ได้รับแต่งตั้งเป็นศูนย์ประสานงาน 



“ผู้จัดการศูนย์ประสานงาน” หมายถึง ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ หรือปฏิบัติหน้าที่
ผู้จัดการ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายที่สหกรณ์ออมทรัพย์ได้รับแต่งตั้งเป็นศูนย์ประสานงาน 

“ศูนย์รับตรง”  หมายถึง กลุ่มงานที่ทำหน้าที่รับและกำกับดูแลสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร
ที่ต้นสังกัดมิได้เป็นศูนย์ประสานงาน และไม่มีศูนย์ประสานงานประจำพื้นที่เป็นศูนย์บริการอยู่ในพื้นที่  
ซ่ึงแต่งต้ังโดยสมาคม ประกอบด้วย คณะกรรมการศูนย ์ผูจั้ดการศูนย์ และเจ้าหน้าท่ีศูนย์ 

ข้อ 4    คณะกรรมการศูนย์ประสานงาน ประกอบด้วย กรรมการดำเนินการของสหกรณ์  
ออมทรัพย์จำนวนไม่น้อยกว่า 7 คน และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ เพ่ือปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่ง ประธาน 
ศูนย์ประสานงาน ผู้จัดการศูนย์ประสานงาน และ/หรือเจ้าหน้าที่ศูนย์ประสานงาน ร่วมกับกรรมการสมาคม 
ที่ได้รับมอบหมายไม่น้อยกว่า 1 คน  
 ข้อ 5 ศูนย์ประสานงานต้องนำส่งเงินรอบต่อสมาชิกภาพประจำปีให้กับสมาคม ดังนี้ 
                     5.1 ศูนย์ประสานงานที่สหกรณ์ต้นสังกัดประชุมใหญ่สามัญประจำปีก่อน เดือนตุลาคม   
ให้ส่งเงินสงเคราะห์ล่วงหน้ารอบต่อพร้อมเงินอ่ืน ๆ ก่อนวันที่ 1 พฤศจิกายน เวลา 1200 ของปีนั้น 
                     5.2 ศูนย์ประสานงานที่สหกรณ์ต้นสังกัดประชุมใหญ่สามัญประจำปีระหว่าง 1 ตุลาคม 
-  31 ธันวาคม ของปีนั้น ต้องแจ้งยืนยันจำนวนสมาชิกท่ียืนยันความต้องการต่อสมาชิกภาพการเป็นสมาชิก
สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหารที่อยู่ในความรับผิดชอบก่อนวันที่ 15 ธันวาคม 
เวลา 1200 ของปีนั้น พร้อมทั้งให้ส่งเงินสงเคราะห์ล่วงหน้ารอบต่อพร้อมเงินอ่ืน ๆ ภายหลังการประชุมใหญ่
สามัญประจำปี ไม่เกิน 15 วัน  
                     5.3 ศูนย์ประสานงานที่สหกรณ์ต้นสังกัดประชุมใหญ่สามัญประจำปีระหว่าง  1 มกราคม 
- 28 กุมภาพันธ์ ต้องแจ้งยืนยันจำนวนสมาชิกที่ยืนยันความต้องการต่อสมาชิกภาพการเป็นสมาชิกของ
สมาคมที่อยู่ในความรับผิดชอบก่อนวันที่ 15 ธันวาคม เวลา 1200 ของปีนั้น พร้อมทั้งให้ส่งเงินสงเคราะห์
ล่วงหน้ารอบต่อพร้อมเงินอ่ืน ๆ ภายหลังการประชุมใหญ่สามัญประจำปี ไม่เกิน 15 วัน  
                     5.4 กรณีท่ีไม่สามารถดำเนินการได้ตามข้อ 5.1 -  ข้อ 5.3 ให้ศูนย์ประสานงานทำหนังสือ
แจ้งให้คณะกรรมการ เพ่ือนำเข้าทีป่ระชุมคณะกรรมการพิจารณาวินิจฉัย  

ข้อ 6 ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการมีอำนาจวินิจฉัย  
ชี้ขาด และให้คำวินิจฉัยของคณะกรรมการถือเป็นทีส่ิ้นสุด 

ข้อ 7    ให้นายกสมาคม เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  

     ประกาศ   ณ    วันที่     26    พฤศจิกายน     พ.ศ.    2568 

                     พลเอก  
                             (วิชา  ไผ่เกาะ) 
                     นายกสมาคม 

             ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 


